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„Nord-Bornholms Ugeblad" 
trykkes i et Antal af mindst 2500 Exempl, 
og forsendes grnnem Postvæsenet i Allinge. 
Snadrig; Olsker, Rutsker, Ro og Klemensker. 

,Nord-Bornholms Ugeblad„ 
har den største Udbredelse i Nordre Herred. 
bliver last i ethvert Hjem Og egner sig der-
for bedst til Avertering. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Sekendkorelser af enhver Art 
silasom ,Kob, Salg, Foreningsmeddelelser, 
Efter- eller Aflysninger, Auktioner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
udgaar hver fredag, kan bestilles paa alle 
Postkontorer samt paa Bladets Kontor og 
koster 50 Ore Kvartalet. 

Muqo syge limplader. 
Af I lavehrugskonsulent A. Dalskov, - 

Gentofte. 
Vrideren var mild, Foraaret tern- 

mebg tort, og de .faa Gange,. Tem-
peraturen har bevæget sig under 
Normalen i Foraar og Forsommer, 
har ikke sat sig stærke_ Spor, hver-
ken i det lavere Dyrelivs eller Svam-
pefloraens Udfoldelse. 

Den tørre Forsommer virkede uhel- 
dig paa mange Haveplanters første 
Vækst, og dette i Forbindelse med 
Plantetjendernes ualmindelige gode 
Udvikling har bevirket, at der i Øje-
hhIrAtet lindes særdeles mange syge 
Haveplanter. 

Del gaar jo ofte her i Livet, som 
det 'gik' Konen, at hun først" lærle 
at spinde, da hun var nøgen, allsaa 
at man først lager sig sammen, 
naar den haarde Nødvendighed tvin-
ger dertil. Men det er jo en gam-
mel Kendsgerning, at alle forebyg-
gende Midler er langt at foretrække 
for Medicinen, og det er paa disse, 
at vi ogsaa i Planteavlen skal lægge 
Hovedvægten. 

Det bedste af alle Midler er ved 
Hjælp af gunstige Vilkaar at skabe 
sunde, Stærke Planter. At man væl-
ger den Gødning, som passer for 
den, og ikke mindst den Jorbund, 
som egner sig for den enkelte Sort. 

Del viser sig nemlig saa ofte, at 
selv om man ved Hjælp af Gødning 

nr. søger at forbedre en ugunstig 
Jordbund — og dette kan i den 
praktiske Virksomhed kun.gøres for 
en snæver Begrænsning, saa vil de 
oprindelige Jordbundsforhold.  'dog. 

- stadig spille en meget stor Rolle. 
Særli}; overfor Frugth reernes for-
skellige Sorter kommer delle Spørgs-
maal stærkt frem. '• Men ved Hjælp 

,11411  god Gødning, der passer for 
Jor-92.,trigIsfortroldene og for .Plante-, 
sørun, vil man under normale Vejr-
forti Ild dog kunne naa Langt. 

I-7 ■<uden Ernæringen har den fri-
' ske laft og Sollyset deri største Be-
i tydniqg; derfor ser man ogsaa de 

hibeMigste Forhold i -tætte, indeluk-
ede Haver, de er rigtige Udklæk-

ningsanstalter for alle mulige Syg-

[domme. 

Derfor luft ud i de gamle Haver, 
det er hverken sundt for Menneskene 
eller for Plante-ine at leve i den sure, 
svampefyidle Luft. 

Solen og den friske Luft hærder 
Bladenes Overflade og gør dem 
modstandsdygtige over for Svampe-
angreb og Insekternes Gnav. 

Men har vi nu faaet Sygdommene, 
saa maa vi se al komme af med 
dem saa snart som muligt, og i den 
Henseende betjener man sig dels 
af de helbredende Midler. 

Der er en. Mængde forskellige 
Insekter og Svampearter, som øde-
lægger og angriber vore Haveplan-
ter, og det. kræver selvfølgelig en 
Del Kendskab og tillige nogen Øvel-
se, naar man skal føre Kampen imod 
dem med godt Resultat. Men naar 
man ser hen til, hvad der kan øde-
lægges, og hvilke uhyre Tab, mange 
Haveejere aarligt lider paa Grund 
af Forsømmelser paa delt e Grin-aede, 
saa kan det selvfølgelig nok betale 
sig at ofre noget herpaa. 

Indenfor Østifterne tilbyder jeg 
gerne at give større og mindre Ha-
veejere praktisk Vejledning i deres 
Haver eller lade Arbejdet udføre ved 
mine Assistenters Hjælp, og del er 
vel muligt al trælle et lignende Ar-
rangeinent med en af de jydske Kon-
sulenter. 

I Kampen inod 'Insekterne:ulven-
vi overfor de gnavende - I. Eks. 
Larver og mange Biller 	el forbed- 
ret Fabrikat af PariSergrørit, der hed-
der Uraniagrøni. Det er kun ca. 
halvt saa tungt og fordeles derfor 
bedre. 

Overfor de sugende Insekter, f. 
Eks. Bladlus, ell Del Midder o. s- v., 
anvender vi et Fabrikat „Alfa", der 
bestaar af Kvasiaekstrakt, Nikotin, 
Laurin 'og flere andre Stoffer, der 
dels ætser og dels tilstopper Insek-
ternes Aandedrætsorgener. Paa 
Grundlag af nogle udenlandske For-
søg har vi ogsaa anvendt en særlig 
Lim, der i opløst Tilstand sprøjtes 
ud over Planterne, og som hurtigt 
indtørrer og indkapsler alle Insek-
terne og som falder af i smaa Skal-
ler, saa snart som den er tør. 

Fremgangsnraaden er ganske prak-
tisk, men den kræver nogen Øvelse. 

Overfor Svanipene brugeS en hel 
Række forskellige Midler, deriblandt 
nevtrat og sød Bordeauvædske, 
Svovlkalk, Jordspiritus o s. v. 

Svainpearigrebene er til en vis 
Gad altlærigige af Jordbundsforhol-
dene, saaleoes, at hvis et Frugttræ 

-at en bestemt Sort ikke passer for 
Jordbunden, san svækkes dels Vækst 
og det overfaldes af Svamp. 

Derfor maa der stadig være et 
Samarbejde:mellem Kulturmidlerne 
og Kanipmidlerne, man maa kende 
de lokale Forhold for at kunne give 
en fyldestgørende Vejledning i de-
les rette Andvendelse' 

Ved Vejkanten. 
Jeg sidder her ude blandt Urter i 

Grøften 
og gnaver min medbragte Mad. 
Nys kom en Motormand med 

Trutten og Snøften 
og støvede fælt, hvor jeg sad. 
Nu tøfler hans Kraftvogn bag 

Ryggen af Bakken 
en toneforladt Melodi. 
Jeg børster dens støvede Hilsen af 

Frakken 
og priser, al Luften-blev fri. 

En liflig Fetalje er Maden, jeg 

tygger, 
skønt Solen har bøjet den krum. 
Her tier de stædigste 

Feinschmecker-Nykker 
i Kraft af, at Maven har Ruin. 
Kan hænde, al Manden med 

Skindvams og Briller 
er glad for sin Automobil ; 
men neppe saa lifligt sin Hunger 

han stiller 
som den, der maa gaa sine Mil. 

Nu gemmer jeg Resten af 
Provianten 

og læner min Ryg mod en Stak. 
Naar Maden er tygget, er intet min 

Sandten 
saa godt som en Pibe Tobak. 
Og bar man saa smøget sin Pibe 

til Bunden 
tilfreds med en vellykket Tur, 
mon saa der er noget saa dejligt i 

Grunden 
som Tid til en halv Times Lur? 

from Burtramsen. 
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Det er vel sandt, at det kommet 
niere an paa, at man følger, hvad 
man har lært, end at m1111 lærer en 
hel Masse Ting og ikke udfører no-
get af det. Paa den anden Side 
er det vigtigt og af største Betyd-
ning, at man stadig hin er mindet 
om det vigtigste, thi..det bringer os' 
da lidt et Skridt fremad paa den: 
rigtige Vej. ProfeSsor - Setter op-
stiller i et Tysk Lægetidsskrift føl-
gende 10 Bud af Vigtighed for 
Barnets fysiske Opfostring. 

Mødrene skal selv amme deres 
Børn, for at de kan blive saa sunde 
som muligt og leve godt og længe. 

Der dør fire Gange saa mange 
Flaskebørn soni Brysthørn 

Naar. Barnet vieanes Ira, skal det 
have Mælk, Kornsuppe, Tveba k k er 
og kogte Frugter. 

Mellem Maaltiderne maa Barnet 
ikke gaa og gnaske paa søde Sa-
ger og heller ikke drikke straks ef-
ter Maaltiderne. 

Barnet man ikke spise over fem 
Gange daglig, hvad der er her ud 
over er skadelig for Sundheden. 

I.ys, Luft og Renlighed er Sund-
hedens Grundpiller, og Barnet kan 
ikke undvære nogen af dem uden 
at tage Skade paa Sjæl og Le-
geme. Af samme Grund maa me- 

get beklages de Børn, der opfostres 
i Byernes snævre Gader og Stræ-
der. 

Børn bør vaskes og bedes dag-
lig over hele Kroppen. 

Naar Barnet er vel klædt paa, 
tager del ingen Skade, hverken af 
Sol, Vind -eller Regn: det er der-
imod Mangel paa frisk Luft og Sol 
samt Urenlighed, der bringer Syg-
dorn. 

Barnet bør klædes i porøse Stof-
fer (Netvævet Sommer) og Veksel-
vævet Coltosen (Vinter) er ideelt), 
der tillader Lugtens og Svedens 
Passage, og som hverken strammer 
eller trykker ringet Sted. 

Naar Dagen gear til -Ende, skal 
Børnene lægges hen til at sove. 
Soveværelset maa være vel udluftet 
og hverken for varmt eller koldt. 
At gaa i Seng tidlig! og sove godt 
forskønner og forlænger Livet. 

Befinder Barnet sig ilde, maa De 
ikke spørge uvidende Naboer, tiren 
straks tilkalde Læge. Barnet skal 
have sine egne Spiseredskaber og 
aldrig trave Lov til al sove i Seng 
sammen med et voksent Menneske. 

Alkohol og Nikotin. 
—o— 

Den berømte tyske Kliniker, Pro-
fessor v. Strampel fra Leipzig ytrede 
for nylig i et Foredrag, han holdt 
om Blodomløb og Aareforkalkning, 
følgende: 

„Det er ikke med Urette, at Læ-
gerne taler om Kødets skadelige 
Indflydelse, og Begrundelse ligger 
deri, at Kødets Omsætningsproduk-
ter virker niere pirrende end de 
vegetariske Næringsmidlers Omsæt-
ningsprodukter. Desuden bliver 
der ved Tilberedningen anvendt 
mange Forskellige Krydderier og 
forskelligartede Tilsætninger, hVad 
ma' ogsaa bør huske paa. Den An-
skuelse, at de saakaldte hvide Kød-
sorter skulde virke mindre skadelige 
end de mørke, er kun rigtig, naar 
man tager de forskellige Tilberedel-
sesmetoder i Betragtning, men i og 
for sig turde Forskellen ikke være 
stor. Som særlig skadelig maa man 
frem for alt nævne Overdrivelsen 
i Brugen af visse Nydelsesmidler, 
først og fremmest Alkohol og Niko-
tin. .leg selv hører ikke til de fuld-
stændig afholdende. Jeg anser ikke 
Gennemførselen af fuldstændig Af-
holdenhed hverken for mulig eller 
fur nødvendig, uren .at ethvert for-
nuftigt '1deririeske burde deltage i 
Kampen mod Alkoholen og deus 
Skadelighed, er ganske selvfølgeligt, 
og det Arbejde, der hidtil er udført 
for denne Sag, har haft gode Resul-
tater, thi Nydelsen er garnet slankt 
tilbage 1 mange Kredse. Nikotinen 
synes ved første Blik at være en 
ganske uskyldig Gift, og dens Virk-
ninger kan heller ikke sammenlig-
nes med Alkoholens ødelæggende 
Virkninger, men netop ved Opslaaen 

Aareforkalkning spiller Nikotin 
en større Rolle end Alkohol.* 

Da hosen!l var pnAhellid. 
I Fanedraget om sin Ekspedition 

fortalte Ekspræsident Roosevelt i 
Følge „Berlingske Tidende" føl-
gende historier;  

Flere Gange var Ekspeditionen 
meget. vanskelige Situationer. idet 
dens Belioldnini; slap op, fordi Ka-
noerne kæntrede f I hvirvlerne eller 
blev førte ned i Vandfaldene, af 
hvilke nogle van paa 250 Fods Højde, 
En Tid havde de udelukkende merit 
let leve at Aber. Man kan leve af 
Aber, sagde Roosevelt, men jeg kan 
dog forsikre Dern om, at man nu 
ganske rolig i en hvilken som helst 
Zoologisk Have kan lade mig være 
ene med Aberne 	jeg skulde ikke 
røre dem. De brasilianske Nødder 

var slaaede fejl sidste Høst, ellers 
kunde man have hjulpet sig med 
dein. 

Blandt de ubehageligste Dyr, man 
havde gjort Bekendskah med, var 
en lille Fisk, ikke større end err 
Bækørred, der var saa blodtørstig, 

„al_skaLairgreb de svømmende ; en 
af Deltagerne i Ekspeditionen havde 
maattet ofre en Taa til disse graa-
dige Dyr, og en anden havde faaet 
bidt et stort Stykke ud af sin ene 
Læg. Ogsaa Flagermusene — Vam-
pyrerne — var højst ubehagelige; 
en Morgen fandt Man Dyr døde, 
fordi Flagermusene havde suget 
Blodet ud af dem, medens de sov; 

endogsaa Okser var dræbte paa 
denne-- Maade. De hvide Myrer 
var ogsaa slemme; da de havde 
ædt hans sidste Par Underbenklæ-
der og hans Tropehat, havde han 
endelig laaet nok at dem. 

sildens Novellrell !le 
Af Konsulent S. P. Petersen. 

Ved et Møde i Hamborg for 
mange, mange Aar siden had en 
Sæhesyder om Ordet. I del samme 
var der en, der raahte: ,,Hvad er 
en Szebesyder ?" Denne svarede : 
.Oplysningens Barometer Jo høj-
ere Oplysning, desto større Forbrug 
af Sæbet' 

Svaret er ret betegnende, den 
stigende Kulturs ydre Kendetegn er 
større Renlighed i Hus og Hjem 
og med sig selv; dermed forøget 
[Ulig af Renselcesmid'e• : Værd, 
Sæbe, Soda osv. 

ret mange Hjem paa Landet 
er man uu mad til, at Lier ikke 
alene gøres rent kil daglig, Men al 
der I a 2 Gange =lig foretages 
en grundig Hovedrerigoring al t3e-
boelseslejligheden. Husdyr-brugere 
følger I lusinoderens Eksempel: Ko-
og Svinestalden skal have en or-
dentlig Hovedrengøring mindst en 
Gang aarlig og det saaledes, at der 
samtidig med Reusningen foretages 
en grundig Desinfektion, det er 
Ødelæggelse af Smitstoffer. 

En saadan Hovedrengøring af 
Stalden ken kun ske ved, at den i 

Bornholms Laane- & Diskontobank. 
Renten paa Indlaansbeuis er 4'/2 pCt. p. a 
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nogle Dage er fri for Kreaturer, 
ha orfor denne Hovedrengøring helst 
foretages paa denne Aarstid. Sorn-
1.—ren er nu inde. Køerne kan ligge 

La,'en etter paa Marken. For 
mange NreMtIret vW-  det være en 
hel soinmerle's.la at gasse sig ude, 
fremfor at pines af Fluerne i kvalme 
Stalde. 

Kostaldens Hovedrengøring falder 
i 4 Afsnit: 

Afskrabning 
Afvaskning 
Desinficering 
Hvidtning. 

Loft, Vægge og Skillerum skrub-
bes godt rene med en tør og stiv 
Kost; grundig Udskrabning af 
Staldgulv, Grebning, Sprækker, Rev-
ner og alle Steder, hvor Kosten ikke 
har gjort rent Bord. Alle Døre, Laa-
ger og Vinduer løftes af deres Hæng-
sler for at baade disse og Karmene 
kan blive ordentlig rensede. Affej-
nirig og Skrabning maa foretages 
med den største Omhu og Grundig-
hed; her maa gaas redikalt til Værks; 
al Moderation udelukkes, ellers kan 
hverken Afvaskning eller Desinfek-
tion komme til at gøre fuld Virk-
ning. 

Efter at alt Snavset er fjærnet, 
vaskes og skrubbes all Jærn- og 
Træværk i varmt Sodavand. 

Som Desinfektionsmiddel anven-
des meget en varm 2 pCt.s Lysol-
opløsning, hvormed alt Jærn- og 
Træværk Loft, Vægge, Spilbomme 
osv. godt gennemvaskes, medens 
Staldgulv og Grebning udskylles. 
Efter 2-4 Dages Forløb hvidtes 
det hele med Kalkmælk, saaledes 
at alt Træværk bliver dækket med 
et jævnt og smukt Kalkfag, medens 
Gulvet overlobes med en Kalkvæl-
ling. 

Til sidstnævnte Arbejder kan der 
anvendes de nu ret udbredte Des-
infektions- eller Hvidtemaskiner. 

Lyn og Torden over Landet 
—o— 

Af Oberst L. Ernst 	T." 

Hele Aaret rundt, men navnlig om 
Sommeren ser vi de ophøjede Na-
turskuespil, naar Lyn følger paa Lyn, 
og Tordenen brager og ruller. Op-
højet er det i Sandhed saaledes at 
se og føle de vældige Naturkræfter, 
der er i Bevægelse. Ofte begynder 
det med at vi i ,en bestemt Retning 
ser Himlen Gang paa Gang plud-
selig blive lysende i et kort Øje-
blik; men Torden hører vi ikke. 
Det er Kornmod, Genskin paa Him-
len af fjerne Lyn. Tordenskyerne 
iler imidlertid fremad med stor Ha-
stighed — 15-65 Kilometer i Ti-
men — og snart hører vi Torde-
nen følge efter Lynene, som vi en-
ten ser som zigzagformede, forgre-
nede men dog skarpe Lynstraaler 
eller hvad der endnu er hyppigere 
som brede, lysende Flader, de saa-
kaldte Fladelyn. Vi tæller maaske, 
at der gaar 6 Sekunder mellem Ly-
net og Tordenens Begyndelse, og 
vi regner, at Uvejret endnu er 
6 330 = ca. 2000 Meter borte 
fra os. Ude paa Landet, navnlig 
i straatækte Huse kommer Folk op 
af Sengene; bekymrede ser de ud 
af Vinduerne, uvilkaarligt lænker de; 
hvilke Ulykker foraarsagcs der nu? 
Det ses at brænde til højre og en 
Gaard blusser op til venstre. Hvor-
naar kommer Turen til os? Har vi 
gjort hvad vi burde for at afværge 
Ulykke her? Kan vi stole paa, at 
Uvejret som saa ofte før vil gat 
udenom os? Det er dog bedst at 
faa en Lynafleder! 

Imidlertid kommer Uvejret nær-
mere og nærmere, Tordenen følger 
hurtigere paa Lynet, og nu — et 
vældigt Lyn og straks efter en bra-

. gende Torden Slog det ned hos 
os eller hos Naboen? Bekymrede 
løber vi ud ; men heldigvis blev kun 
Poplen ved Havegærdet fældet. Uvej- 

ret trækker bort, vi beroliges atter 
falder tilbage i vor forrige Sløvheds-
tilstand — og sparer Pengene til 
Lynafleder. Saaledes er det gennem 
Aarenes Løb gaaet Gang paa Gang. 
Hvor mange er energiske og be-
slutsomme og anskaffer Lynaflede-
re? Desværre kun alt for faa. Det 
er vel rigtigt, at nogle Egne er mere 
udsatte for Lynnedslag end andre; 
men Erfaringen viser paa den an-
den Side, al intet Sted i Længden 
er sikkert mod Lynnedslag. Her 
hjemme fra skal saaledes nævnes, 
at hverken Thunø eller Fanø havde 
der været Lynnedslag i Mands Min-
de ; men i 1889 og 90 kom Lynet 
paa Thunø og ødelagde to Bygnin-
ger og i 1906 slog det paa en Dag 
ned i 4 Bygninger paa Fanø. 

Kan vi Mennesker nu vikelig 
værne os imod Ulykker fra de væl-
dige Naturkræfter der er i Virksom-
hed ved Lynet? Ja, Erfaringen har 
heldigvis vist, at det kan vi ved at 
anbringe gode og hensigtssvarende 
Lynafledere. Vi formaar ganske vist 
ikke at hindre Lynet i at slaa ned, 
hvor det vil; men træffer det der en 
hensighnæssig Lynafleder, der er 
konstrueret svarende til Lynets Na-
tur vil det følge Lynafleder ned 
Jorden uden at foraarsage nogen 
Skade. 

Benjamin Franklin (1705-1790) 
hargodt gjort, at Lyn og Torden 
skyldes elektriske Udladninger, og 
at Lynet er en elektrisk Gnist. Man 
konstruerede derefter den saakaldte 
Stanglynafleder, der er karakterise-
ret ved en høj Stang, som foroven 
bærer Metalspids, der ved el Metal-
haand er i Forbindelse med en i 
Jorden nedlagt Metalplade, .Jord-
pladen". Man regnede, at en saa-
dan Lynafleder kunde beskytte det 
Rum, der ligger indenfor en om Lyn-
aflederen som Akse konstrueret 
Kegle, i hvilken Radius i Grundfla-
den er en eller to Gange Lynafle-
derens Højde. Erfaringen har godt-
gjort, at Stanglynaflederne ikke er 
betryggende, og da Lynet som Re-
gel har Form som el Træ med Gre-
nene nedad, indses det ogsaa let 
al Lynet med sine mange Forgre-
ninger ikke kan opfanges tilstræk-
keligt af en enkelt i Vejret ragende 
Lynafleder. Der er mange Eksemp-
ler herpaa. 

De i Tidens Løb indvundne Er-
faringer samt udførte Forsøg og 
Undersøgelser i Forbindelses med, 
at man efterhaanden er kommet til 
bedre Forstaaelse af Elektricitetens 
Nåtur og Væsen, har bevirket, at 
man har forladt Stanglynafledere 
og i Stedet tor anvender de saakaldte 
Netlynafledere. Disse hviler paa de 
af Englænderen Faraday (ca._ 1820) 
udførte berømte Forsøg med hans 

»Værelse", hvorved han paaviste, 
at elektriske Udladninger kun for-
planter sig paa en Leders Overflade 
og ikke udøver nogen Virkning i 
det Indre af en lukket Metalkasse. 
Denne kan erstattes af et Metalnet. 
I. Eks. et Fuglebur, og Erfaringen 
viser, at man faar en fortrinlig Lyn-
afleder ved at anbringe en Art Me-
tahiet udenom Bygningen og sætte 
dette i ledende Forbindelse med 
Jordens ledende Masser. Metalnet-
tet kan have meget store Masker, 
saa man kun omtrent skal have saa 
mange Ledninger, som der alminde-
ligt anbringes Nedløbsror til at lede 
Regnvandet fra Tagene. 

(Fortsættes i meste Nr.) 

Bolet Fremmedliste, 
—o- 

Turist-Hotellet 
Sandvig. 

Telefon Sandvig 8. 

Hotel „Allinge" 
fi 	Indehaver: M. Jacobsen — 
g
N 

Stor skygget. Hanerestaurant 
n 

Gæster den 30. Juni. 
P. Arondson, Køhm., Brtinburg. 
Fris, Grosserer, København. A. Heideman og Frue, do. 
H. Jørgensen, do. Hygeberg, Vejle. Breme, Frue og  Søn, Bankkass. B. Katzenstein, Frue og  Søn, Københ. Søderberg  og  Frue, Grosserer, Kbh. 
H. Jensen og Frue 	do 
L. Hansen og  Frue, Skibsf., Gudhj. Fr. Vandler, Frue og  Søn, Berlin. Fr. Bochenhagen, Fabrik., Kbh. Lnsitner, Kebrn., Spandau. Johannes NOrvak, Møbelhdl. do. Herman Richter, Fabrik, do. Villt. Krammer, Slagter, do. Minna Trttmer, Frk., do. August Haase, Gæslg., Charlottenl. Albian Trtlmer, Smedem., Spandau. Elisabet Ntirmst, Frk., Berlin. Milan Bittner, Pianohdl., do. H. Smidt, Gørtleren., Spandau. 
J. Schlumnitz, m. Frue Fabr., Berlin. 
Albert Benkert og Frue, Spandau. 
Fru Wilevsky, Berlin 
Dora Kilnalt, Spandau. Emil Kam, Frisør, do. Albertine Kam, Frue. Anna Iiaache, Bogholderske, Berlin Gustav Merche og  Frue, Spandau. Herman Star, Smedem. Spandau. Frk Helina Elna, Berlin. Herman Kleinstlimager, Bogh. do. Paul Eina, Gørtler, Berlin. 
Frk. Edith Eittentrautt, do. 
F. Johansen, Frue og Sen., Kbh. 

1i==.0a=a=j  

Høiers Hotel 
Allinge (ved Havnen) 
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Gæster den 30. Juni. 
F. Fiedler, Bygm,, Berlin 
Aumann, Ingeniør, do. 
Frk. Signe og Ellen Veel, Lyngby. 
Ernst Heinrich, Sekretær, Berlin 
Reinhold Wolff, do. Charlottenburg. 
Fritz Schultz, Bygtn. Berlin. 
Bidstrup og Frue, Mejerib, Peders. 
Hugo Maass, Købm. Bert.-Halensee Ingvarsen, Grosserer, København. Svendsen, Kebni., Rønne. A. P. Nielsson, Typograf, Malmø. 
F. B. Ahlberg, Husejer, Helsingb. 
Frk. Betty Wahlgren, Malmø. 
Rasmussen, Grosserer, København 
E. Mackeprang, stud. polyt., 	do. Harder, Købsid., 	 do. S. Voltelen, stud. polyt 	do. G. Marstrand 	do, 
A. R. Petersen 	 do. 
Svend Havne 	 do. 
Axel Efsen, 	do. A. Schwensen 	do. 
Frits Jespersen 	 do. 
Alfred Ltitken, Professor 	do. Carl f. Hansen, Fabrikant 	do, T. K. Thomsen, stud. polyt. 	do. P. M. Frederiksen 	do. 
Ejnar Thorsen 	 do. 
Th. F. Dinesen 	 do. 
A. Sjerbæk 	 do. 
Harald H. Hygoin 	 do. 
Sv. Valeur 	 do. 
A. L, Jacobsen 	 do. 
N. V. Yde 	 do. 
Louis Lindberg, Fuldm 	do. 
Schonweller, Professor 	do. 
Christensen, stud. polyt. 	do. 
Andersen, 	 do. 
Lindhard, 	 do. 
Joh.s Bloch og Frite, Sognepr., Falst, 
Meisner, Kaplain, Berlin. 
Patrik Hedlund, Rentier, Gåteborg 
Otto Thulin, Assist., Lund. 
Oenicice, Sekretær, Charlottenluud. 
Carl Christensen, Redaktør, Kbh. 
Frk. Thanning, do. 
Overbech, Kaptajn, do. 
Pallesen, Frabrikant, do. 
Knipper og Frue, Embedsm. Berlin, 
Fru Hoppe, Reariere, Berlin 
Fru Nubbe, do. 
Ramenberg rm Faut., Rentier, Berlin 
Hoffmann og Frue, Fabrikant, do. 
1eiri  Fritz il i  cuitaoip  rk, oeg Frue, Kbm., do. i   

do. 
Rich. Mitschke og Frue, Forf., do. 
Gustav Leiske og Frue, Fahr., do. 
Jacob Gartner, Mekaniker, do. 
Gustav Ltipke, Kbm., do. 
Frk. Agnes Dollency, do. 
Gustav Hasellinhn, Fabr., do. 
Ju lius  Dullin og Frue, Kbm., do. 
Karl Kalde, Fabrikant, do. 
Banenas o. Frue, Brygger, Hermsd. 
Erich Hessler, Montør, Berlin Max Schulz, Fabrikant, do. 

il flotel Central 
s 	Indehaver R. Andersen. 	:I 
il Allinge (ligeouerfor Hirken) 

— Tetaos 7! 

Gæster  d. 30. Juni. 

• Lhave m. Frue, Rentier, Berlin 
Ing. Svendsen og Frue, do. 
Dursche m. Frue og Frk., Part., do. Frkn. Anna og  Frida Schultz, do. Fritz Kornitzka og  Frue, Bankfuldm., Carl Wunimer m. Frue, Rentier, B. 
Otto Schultz, Fabrikant, Berlin 
0. Schmidt, do., Neukalln 
C. Beuthien rm Frue, Gross., Berlin Herman Punche] og  Frue, Bankd. Carl Wegener ni. Frue, Montør, B. Oswald Waldaptel, Monteur, Berlin 
Emma 	— 	Frue, do. .loseph Dippel, Ing., do. Willi Ludwig, Bogh., Berlin Poul Parken og  Frue, Retsfm., B. 
Paul P. Kotel og Frue, Boghandler 
Willi. Abraham, Juveler, Berlin 
Herman Natz, Telegrafist, Hamburg 
Axel Kiille og  Frk., Rentier, Lund 

Holet lioillersbus 
Indehaver 	Schou — 

Telefon Sandvig 12. 

Gæster den 30. Juni. 

Arthur Doerr, Købm., Hannover 
Niels Hattberg, Arkitekt, Kbh. 
H. Sonne-Hansen, do. 
[risp, Sørensen ined Frue, Hellerup 
Frk. Nielsen, København 
H C Klintholm ru. Frue, Gross., K. 
K. Jørgensen m. Frue, Hellerup 
N. Laursen, Grosserer, København Gustav Nitschke, Kbm., Berlin M. Heinrich, Enkefrue, Københ. med Datter. Dr. Mittelstaedt ni. Frue, Lautenb. Cand. jur Scheel, Greve, Kbh. Chr. Hauberg  m. Frue, Gross., do. Frk. Ause Andersen, Skuespillerinde Frkn. Olga og  Inger Andersen, do. Frk. Karen Andersen, cand. pharm. Fru Dr. Silberstein, Berlin Frkn. Sofie og  Marie Klintholm, do. Frk. N. LOffler, København 
Fik. J. Torp, do. H. Jessen med Frue og  Søn, Kbm., Taastrup Capt. C V Hansen, Fredericia Katzenstein m. Familie, Handelsr. Kisbenhavit Erik Haase, Kbm., Lngninkloster P Nicolaisen ni. Frue, Gdr., do. J. Kjetns ni. Frue, Apotheker, do. Otto Schwemke, Kbm., Berlin Julius Prinz, do. Juslitsraad Lund, København Wollert, Geh.-Kriegsrat, Berlin 

Motel 8andoig • 
Indehaver: Carl Jørgensen. 

Telefon Sandvig  13. 

Gæster den 30. Juni. 
Midler med Frue, Slagterm., Kbh. Just med Frue, do., Møen Petersen med Frue og  Datter, Vingrosserer, Kbh. Moldt med Frue, Rentier, do. Ove Eisenhardt, do. Carl Pertel med Frue, Kbm., Berlin Wulf, Fabrikant, Ærøskøbing 
Paul Mtlnzberg, Beamter, Berlin 
Josef Som  lyn,  ing., Budapest. Varsa Sander, do. Frkn. Aranka og  R0rzika Samlys, do. 
Frk. Regi Lianda, Berlin 
Max Thorewh, Berlin 
Max Zakzerviz og Frue, do. 
Curt Pelel, do. 
Otto »fel, do. 
Albert Glidgens in. Fråe, do. 
Arthur Hayer, do. 
Georg Weitze, do 
Richard Glerch 
1-1. Krager, do. 
Ralunfeld, do. 
Gunther, do. 
Georg Wendt, Kbili,, Tegel 
Otto Harse, Berlin 
Georg Ramboe, Ingeniør, Berlin 
Willy Mendt, Neuldalln 
Babers, Fotograf, do. 
Hermann Renz, Kbm., do. 
Sechner, Werkfutuer, do. 
Hugo Krøger, Monteur, Berlin 
Gustav Krusper. Werkureis ter, do, 
• Wagner, do. 
Hellniuth Wagner, do. 

Grønbechs hotel 
---- ved Havnen, Allinge  

Telefon 36 

LmennatusaMantnutnnnm=rtnitsn 

Gæster den 30. Juni. 
Carl Billhardt, Berlin. Marie — 	do. Bernhard Merkner do. Friedr. Bree, do. 
Reinhold Hossfeld. Otto Kranse og  Frue, Heillgtnsee. 
Hermann Hanisch, Pankow. Ernst Sterrau, Berlin. Georg  Steiner, do. Georg  Niermann, do. 
Marie Niermann, do. Hermann Quander. Rudolf Maller, Hotelbesitzer, Berlin 

Rio's Hotel 
Indehaver: Fr. B. Bidstrup 

Telefon Sandvig 14. 

Gæster den 30 Juni. 
Clara Engel, Berlin Otto Biedenweg  m. Frue, Kbm., Berl. Kurt Dietz, Kbm., Berlin Emil Klein og  Frue, 	Berlin Pant Gabel, Berlin Hedvig  Hemysel, Buchhalterin, do. FrI. Marta Kunze, Halte a, S. Helene Biesel, Halte Friedrich Jakobi, Vexelerer,'  Jafiol  
Charlotte Erttner, Berlin ` • ' Fru Oberst Quassowski med' Stiln og  Datter,, Bettin. Thor Wernee, Sygehuslæge, Nexø 
Fru Wernøc, do. 
Walter Kraus m. Frue,' Berlin S. Margarete Schulze, Berlin Fritz Hartman, Kbm., Berlin . 
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Den bornholmske Bonnesbie 
begynder sin Saison den L Juli. 
Vor gamle Bekendt, Harmonikakon-
gen og  Humoristen Adolf  Nathan 
vil med sit uopslidelige Humør paa 
en gemytlig Maade underholde det 
Publikum, der ønsker at tilbringe 
en Aften i „Bondestuen'. For Juli 
Maaned er den svenske Visesanger-
inde Elsa v. Reinsdorf angage-
ret, og  flere andre Kræfter vil i Sai-
sonens Løb optræde. Det kan an-
befales at tage Mutter eller Kæresten 
med i den paa sin Vis ejendomme-
lige og  interessante Bondestue. 

Allinge Kirkepyt i Juni. 
Døde 2: Ugilt Snedkerlærling 

Johannes Albert Bergmann af 01-
sker, 21 Aar gl. 5: Stenh. Magnus 
Henrikssons Datter Helga Sandrine, 
ca. 31/1  Maaned gI. 12: Vognmand 
Hans Peter Holm al Allinge, 64 Aar 
gI. 19: Ugilt Slentr. Andreas Ema-
nuel Andersson af Sandvig, 78 Aar 
gl. 23: Stenli. Peter Otsen al Al-
linge, 58 Aar gl. 30: Daniel Heinerich Clasen (St. 
Hallegaar d), fhv. Fol w. pita Toldbo-
den i Kbh. 73 Aar gammel. 

Døbte 21 : Arbejdsmand Anton 
Christian Pedersens Son Aksel Chrl. 
stjal] Pedersen af Allinge-Sandrig 
Lapdistrikt. Stenh. Janus Chriattag 
Nielsens Søn Holger Villy Nielam 
af Sandvig. Fisker Karl Julius K !li-
niers Søn Karl Andreas Hamisen al 
Sandvig. Manufakturist Georg aaniil 
Vestlis Datter Ebba Vesth al Allinge. 
28: Stenli. Johan Oscar Falk; Søn 
Poul Johannes Fait af Allinge. 

Fremstilling 21: Stenh. Frits Mar-
tin Jensens Datter Inger Karla Syl- 
via Jensen af Sandvig. 	_ 



Boreholms Spare- & Lailnkasses, 
----"Q'"--  Afdeling i Allinge 2 ----------- 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Modtager Indskud paa alm. Sparekassevilkaar til en Rente 

fr..) af 4 pCt. p. a., pas Folie til 2 pCt. p. a. 

Køb Sengeudstyr hos os! 
Vi fører kun de bedste Kvaliteter i 

Bolster, Nankin og Satin 
og sælger disse med fuld Garanti. 

Prøv vore 	 føres 
damprensede Fjer ,Q  Dun, som 

 til flere Priser. 

Fuldstændige Sengeudstyr leveres med kort Varsel. 
Dynerne syes og fyldes gratis. 

Vattæpper 
i mange forskellige Mønstre og Størrelser. 	Tæpper til Voxne fra 4 Kr. 

Feltsænge, som vedstaaende Tegning 

Jernsenge og og Madrasser til Fabrikspriser.  

Nordlandets Handelshus. 

Husk vort velassorterede 

kan'godt gifte os, 
trteu vi maa spare 

og derfor købe vore Varer i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning, 
der faar man altid bedste Varer til billigste Priser. 

Trælast—Lager! 
Forlang Tilbud, og vi er til Tjeneste, 

Tilinje J-Colonial- oØ cproduldrofretninjs. 

BADE-ARTIKLER 
BADEDRAGTER 

BADELAGEN 

BADEHÆTTER 

STRANDTORHUE DER 

anbefales i stort Udsalg 

BADE RAABER 

BADEHAANDRUEDER 

BADESHO 

SANDALER 

til yderst billige Priser, 

Nordlandets Handelshus. 

Det bekendtgøres herved i Hen-
hold til Landkommunidloven 

af f,. Juli 1867, at Regnskabet nier 
Olsker Kommunes Indtægter og 
Udgifter i det sidst forløbne Regn-
skabsaar vil blive Irerniagt til alm. 
Eftersyn pas Kirkeskolen i Olsker 
fra 	Juli d. A. 

Sognerniidet, 

En All& gger 
og nogle 4--6 Ugers Grise samt 
en udmærket Springtyr, der har 
bestaaet Tuberkulinprøven. ønskes 
ombyttet med Køer, Kvier eller 
Kviekalve fra sunde Besætninger. 

I. P. Larsen, 
Hallegaard, Olsker. 

Får Amateure. 
Alle photographischen Artikel 'auf 

Lager, Films, Platten, Fntwickler, 
Papiere, Tonfixerbad etc. Nicht vor-
handenes wird sofort beschafft. 
Telef. Allinge 4. Andr. Ipsen. 

Photograph, am Hafrn. 

Vi venter i de kommende Dage: 

1latloiog taplab Majs 
af prima Kvalitet 

El storm Parti Foderhavre 
af ekstra Kvalitet. 

Prisen bliver da lavere for 
Majsen og billigst saaiænge 
Skibene losser. 

Bestillinger udbedes, 

Nordlandets Handelshas. 
En stor Ladning 

Udskudsbrædder 
og en stor Ladning 

Kalmar-Tommer og Sporror 
ventes hjem først i Juli 
Maaned. Disse Varer sæl-
ges fra Havnepladsen til 
en lavere Pris. 

Nordlandets 
Handelshus. 

En ting !Id Ledeko 
er til Salg hos 

P. L. Holm, Allinge. 

Allinge-Sandvig Sygekasse 
som er statsanerkendt, optager Med-
lemmer indtil 40-aars Alderen. For-
uden en daglig Pengehjælp yder 
Sygekassen fri Læge og Medicin 
for Medlemmerne samt fri Læge for 
deres hjemmeværende Børn under 
15 Aar, desuden frit Sygehus- og 
Sanatorieophold. 

Indmeldelser kan ske hos Kasse-
reren, Hr. Bager P. Holm, Allinge. 

Vær sparsommelig 
og beregnende. 

Køb Varerne hos os, thi vi sæl 
ger de bedste Varer til den laveste 
Pris. 

Sælg Æggene til os, thi vi beta-
ler den højeste Pris. 

Nordlandets Handelslæs, 
By- og Herredsfuldmægtig 

11011a111103 Kofod, Huk 
!ræbs paa Raad huset i Allinge 
hver Mandag eller Kl. 10 Form. og 
i Klemensker Kro hver Fredag 
fra 2-5 Eftm. 

Engum ae Bornholm. 
F.tega ure rimid 

graphien mit der fiagruren.hea 
file itu Himergrundi: 

Anturretf,rn dø:h von 3 
Telef. Allinge 4 -  'Ånde. Ipsen. 

sin Nalr e r 

hilesiodiall aI in9eUe 
Govriohriks-Cykler. 

Alle Køberne er henrykte 
over den fine Kvalitet og 

billige Pris. 

Herrecykler 1147 Kr. Damecykler 115Kr. 
Itesiminger modMees fremdeles. 

Johan C. Kogleed, Aiiioger 

Friskroget bornholmsk sild 

faas i Reglen hvceijDali:opssen  

Kolonial- & Nduktfonalning. 
Røgede Lammelaar, 

Røget Oksefilet, 
anbefales som delikat Smerrebreds-
paalæg. 

I. J?. Larsen. 

Eddikesyre 
prima Kvalitet — anbefaler 

I. CD. Larsen 

Kom til os mori lEllilm! 
For rene nye Æg befaler 

vi en extrahej Pris. 

Nor[liodols Ilandelshosr 
Sild tilsalgs. 

Røget Sild og fersk Sild fans 
som Regel hver Dag. Renset og 
mænget Sild kan hm efter Bestil-
ling. 

Ny Spegesild haves paa Lager. 
Brugte Fjerdinger, tages i Bytte. 

Chr. Mogensen. 
TEIN 	Telefon 10f. 

Ved De 
at 

Chr. P. Dam, 
Allinge, Telt. 96, 

har Udsalg fra Nexø Bryggeri af øl 
og Sodavand, fabrikeret af del bed-
ste Vand i Landet. 

Prøv, og De drikker aldrig andel. 

En brugt Drejebænk 
til Træde- og Haandkraft, saml dob-
hel Udveksling og Forlagslef til 
Kraft En ny ,HekkelsemaskIneng 
2 Radrensere, er meget billig til 
Salg 110A 

fhv. Smed P. Pedersen. 
Allinge 

Bedste fluelang.,.. 5 øre pr. Stk. 

" r• 50 øre Dus. 
anbefaler 

I. B. Larsen. 

Jeg ryger. kun Ci-
garer fra de bedste 

huse dem faar man i 

Vi ede 27: Sterilt. Karl Nikolaj 
Pedersen og Pigen Petra Janusine 
Kofod, begge al Allinge (i St. Ols 
Kirke). 

Disker Kirkenyt I Juni. 
Døbte: I : Stenli.AndreasBlomquists 
Søn Thor Hilbert Blomquist at Tejn. 
Fisker Christian Theodor Mogensens 
Son Bay Harild Mogensen af Tejn. 

r

"` Arbejdsmand Janus Theodor Linds 
Datter Asta Theodora Jørgine Lind 
af Olsker. Fisker Peter Kristian Jen-
sens Datter Kamille Louise Jensen 
af Tejn. 7: Ugift Ingri Gøtterups 
Søn Frede Elon Gøtterup, Avlsbru-
ger Hans Jespersen Lunds Datter 
Elisabeth Marie Lund af Tejn. Ar-
bejdsmand Jens Peter Andreas An-
dersens Datter Gunhild Elisabeth 
Andersen al Olsker. 

Døde 24: Enke Janusine Andrea 
Bidstrup f. Andersen af Olsker, 70 
Aar gl. 

Gudstjenester. 
Savdag den 5, Juni. 

Ols Kirke Kl. 7 L /4. 
Allinge K. Kl. 10 	Skrin. Kl. 9 L/2. 

Jordbær 
er til Salgs hver Søgnedag hos 

Maler Nielsen 
Allinge Telf. 87. 

En stor Kvie med Kalv 
er til Salgs hos 	Per Jensen. 

33 Pcl. Olsker. 

Olsker. 
Afløsningsberegning over hidtil 

imfløste Landgildeydelser af Olsker 
Sogn vil være fremlagt til alminde-
ligt Eftersyn i Olsker Brugsforening 
i fire Uger eller den file Juli d. A 

Eventuelle Indsigelser indgives til 
Finansministeren inden Udgangen 
af Anret 1914. 
Olsker Sogneraad d. 1. Juli 1914. 

K. A. Mogensen. 

S. Ba±ig'. 
Barber- & Frisgr-Salon 
bringes i velvillig Erindring. 

Nysaltet 

Bornholmsk 3popsilld 
ilos 

I. B. Larsen 

/ 3iog(if. 
Søndag den 5. Juli Kl. 8 og 9. 

Cirkus-Branden i København. 
Den jydske Hede. 

Den kaldende Rost. 
Spændende amerikansk Drama. 

I Hovedrollen Miss Turner. 

Lotterigevinsten. 
Dansk Lystspil. 

Adolar i Bad. 
Smukke Adolar: Hr. Lorin. 

Trio Mufih. =1 Trio Mutilz. 

tm 

Forlang altid 

Ottokidnsted 
• OMA 
Plante Margarine Bestil kros Tryksager i Alliiille llogrykkeri Kork-Majs til Kyllinger 

anbefales. 
I. B. Larsen. 



Allkor Hee~aar l's 

Gryder 
anIt?f.iles 

Magasin du Nords Udsalg 
byder pas et kolosalt Udvalg i alle Artikler for Herrer. 

Fillmlet, aldeles irisk 	Briselle. 
Dansk ren Bygskraa koster 	 7,00 Kr. for 50 kg. 

Blandingsskraa, Rug og Byg (halvt af hver Sort) 6,70 „ 

Maisskradiaf prima Majs 	 6,15 „ 

Hvedestrørnel, prima dansk 	 7,01) „ 

Rugstrømel 	do. 	 41,00 „ 

Nordlandets Handelshus. 

Dansk Hvede 

God Brodrug 

Prima Foderhav re 

700 Ø. 

650 — 

675 -- 

Bornholmsk Byg 
	

650 Ø. 
God Foderrug 
	

575 — 

Prima Gal Fox Majs 575 — 
Alle Priser pr. Netto Kontant i 

Nordlandets Handelshus. 

Ejnar Thorbek. 

Rolofalt Udvalg 
af Bluseliv 

i Uld, Bomuld, Mull og Silke. 
Fikse nye Ting lige hjemkommen. 

Stort Lager af 
Damestrømper, Corsetter 
Damelinned, Bælter, Forklæder, 
Blondekraver, Jabot, Fischy 

Golftrøjer, Lærredsnederdele, Vadmelsjakker, elegante Mulls-
kjoler fra 7,85 Børnekjoler fra 2 Kr. - Alt til billigste Priser. 

Magasin du Nords Udsalg 
EJNAR THORBEK. 

Toget afgaar 
Søgnedage. 

Saud vig—Ito n» r. 

Fra Sandvig 	'ion 1010 360 
Allinge 	708 105,1 401 8,x, 
Tein 	719 1032 4i3 812 
Helligdommen 730 10,2 42,, 8„ 

45, 8.5„ Klemensker 	7r„, 1112 
Nyker 	810 11 241 506 905 

Til Rønne 	NO 1147 82r 93o 

nonne—Sandvig 
7,8 108., 
738 lOss 
7 5 11,3 408 

814 1155 430 
880 1153 447 
13„ 1206 
8,, 121, 

50, 
507 

Fra Rønne 
Nyker 
Klemensker 
Helligdommen 
Tein 
Allinge 

Til Sandvig 

Søn- og Helligdage. 
Sandvig—nonne 

Fra Sandvig 	700 10" 110 
Allinge 	708 10" 118 
Tein 	718 10" 129 5" 861 
Helligdommen 754 1066 1" 
Klemensker 	754 11 10 208 
Nyker 	8" 1130 210 620 9" 

i Rønne 	826 11" 20 611111Y, 

Rosne—Nandvig 
Fra Rønne 	718 

Nyker 	788 
Klemensker 735 
Helligdommen 814 
Tein 	810 
Allinge 	842 

Til Sandvig 	842 

Endvidere standser Toget ved Sand-
kaas, Humledal, Splitsgaard, Mæby og 
Blykobbe, forsaavidt der er Tralik derfra 
eller dertil. 

Erindringsliste. 
Toldkamret 7-12 Form., 2-7 Efterm. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
1.aane., 	Diskontobanken 2--4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2- 4 
Stempelfilial i Sparekassen 10-12, 2-4, 
Dampskibsexpeditionen, auben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
Og Fredag Efterm, Mandag og 
Torsdag I-orm. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Distriktslægen 8-9 og 2-3 
Postkontoret 9-12 og 2-7. 

Søndag 12-2. 
Telegrafstationen 8 Morgen til 9 Alten. 

Søndag 12-2 
Borgmesteren. Kontortid liver Siignedag 

-Kl. 3 pan Skolen. 
Rramblirehmen NIalidag og Fredag 

Finitt. 14 til In 
Statsanstalten lor Livsforsikring red CM. 

Olsen, Messen. Kontortid I-4 Em. 

Folkehogsamlingen. 	Udlaan hver 
Fredag Ira 61/2-71/2. 

Varme Bade. Mejeriet Kajbjerggaard 
Fredag 9-12 og 4-7. 
Lørdag 9-12 og 4-10 

S80011 ile ell Livsledsagerske 
skal den gamle Cykle sælges, øn-
sker De Adgang over deres Ejendom 
forbudt, har De fundet et Par Ga-
loscher, skal der være politisk Møde 
eller Bal, har De. Kreatwer til Salg 
eller vil De købe saadanne, har 
De faael nye Varer hjem, paatager 
De Dem Reparationer, har De 
startet en ny Forretning — hvordan 
skal Folk saa fag det al vide, hvis 
De ikke avertere, i et Blad, som 
virkelig læses. 

„Nordbornholms Ugeblad' 
læses af saa at sige alle i Nørre 
Herred og er derfor el fortrinligt An-
nonceblad. Send deres Annonce' 
til ,Nordbornholms Ugeblad". 

Ønsker De 
smukke og moderne Fotografier, 
da henvend Dem i Atelieret ved 

Havnen. 
Telefon 4. 	 Andr. Ipsen. 
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207 8" 
216 911 
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2" 939 
300 91.3 

  

2" 
210 

  

100 

510 885 
518 81.1 

54a 915 
600 931 

Vaskeartikler, 
absolut det bedste til billigste Priser, 

anbefales. 

Sekundo furer føres ikke. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Pris pr. 	1,112-1,30--1,50 

Bredr. Cloetta 
411. 11cf.ChrAk311114115/11 	gebenharo. 

t n t 	a befales: 
, jelluniebagn•lig 

extra prima groft Rugmel i Sække og Smaavægte. Det al-

lerbedste Bageri Flormel i Sække og Poser. 

Aldeles extra tør og sund Brodrug. Vi sælger til aller-

billigste Pris. 

Cement, Tagpap, 

Tag- og Staldvinduer. Murgryder, Fyrdore, 
Riste og Renseluger anbefales til billigste Priser. 

c5111inge jfoionial- og (Produktforretning 

Vi giver kloge Pris Tor 4, 
cHllinge Rolonid- og (Produktforretning. 

T8jraller, 

lliistoldiliags- 
maskinr 

SIEllisl -lapr a! 

Glas, PorNla 
fajailco, 

arl[!.S1101 

saml he'ie 

1(81(keilthis4r, 

Allingø Koloizia l- c)g- 

   

Straahatte, Sportshuer, bløde Hatte, 
stive Hatte, Sokker i Uld og Bomuld, 

Stokke, Paraplyer, Seler, Flipper, 
Manchetskjorter, hvide Sweaters, 

Sportsbælter, Veste, Undertøj, 
Bindeslips, Humbug, Sløjfer. 
hvide og coulorte Skjorter 

Drengehabitter, Flonelsbluser, Kailettaisdragter. 

Hatte, Strømper, Sokker. 
Alt til saa billige Priser, saa de faas ikke billigere nogen Steder i Byen .  

Nordlandets Handelshus. 

 

ilre(mblu ai alle Slags! 
Vi har endnu mange gode forre Brædder, vi har disse Bræd-

der i flere Tykkelser og mange Længder. Vore Priser pas 

Brædder ere absolut billige Bestil og kob derfor Brædder i 

Nordlandets Handelshus. 

Pigge Hegntraad, Glat Hegntraad, 

Traadvæv til Hønsegaarde 
sælges i hele Ruller til en meget billig Nettopris i 

Nordlandets Handelshus. 

HØST-LEER, 
bedste og billigste. anbefales fra 

Allinge Kolonial- og Produktforretnin‘ - 

OHM Oms Trykguer i Alimlle llogrykkeri 


